2019年９月 30日

各 位

会 社 名  アニコム ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役 小森 伸昭

（コード：8715 東証第一部）

問合せ先  常務執行役員 亀井 達彦

 （TEL. 03-5348-3911）

株式会社フォレストヒルズとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日、以下のとおり、株式会社フォレストヒルズとの間で、ペット領域において相互に協力し、各

種事業を強化していくことを目的として、業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

株式会社フォレストヒルズは、愛犬同伴型リゾートホテルとして知られる「ホテルフォレストヒルズ那須」

を運営する企業です。また、日本有数のドッグフレンドリーな街 那須において「那須ドッグクラブ」の運営、

各種イベント企画、ペット同伴ホテルのコンサルタント等を通じ、人とどうぶつの暮らしを豊かにすることを

目指した事業を展開しています。

他方、当社では、国内シェア No.１（※）のペット保険を販売するアニコム損害保険株式会社（以下、アニコ

ム損保）をはじめとした子会社を通じて、ペット分野における医療・研究ビジネスや、動物病院向けカルテ管

理システムの販売、動物関連ビジネスでの人材紹介など、ペットの一生涯をあらゆる分野から支えるビジネス

を展開しています。

本業務提携により、両社それぞれのリソース・強みを活かし、両社の顧客に更なるサービスを提携していく

とともに、どうぶつ業界全体の一層の発展に寄与し、「家族の一員」であるペットと長く健康に、そして幸せに

暮らせる社会を創造してまいります。

（※）シェアは、各社の 2018年の契約件数から算出。

(株)富士経済発行「2019年ペット関連市場マーケティング総覧」調査

２．業務提携の内容

当社と株式会社フォレストヒルズでは、本提携により、グループ会社を含むそれぞれの保有する人的・物的

資産と販売力・企画力を活かし、以下の取組み・検討を行ってまいりたいと考えております。

① アニコム損保ご契約者向け優待サービスの提供

② アウトドアイベント、宿泊ツアー等の企画

③ 健康をテーマにしたアニコムルーム設置

④ 殺処分ゼロに向けた各種取組み

３．株式会社フォレストヒルズの概要

（１）名称 株式会社フォレストヒルズ

（２）所在地 東京都千代田区紀尾井町 3-32 紀尾井町ヒルズ 2階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森村晃一

（４）事業内容 ・ホテルフォレストヒルズ那須の経営、那須上の原高原別荘地の分譲・管理

・ホテル・旅館・ゴルフ場・保養所の経営、経営コンサルティング、運営受託

・戸建別荘の商品企画・販売

・オリジナル商品の企画・開発、販売

（５）資本金 ３百万円

（６）設立年月日 2014年４月１日

（７）当事会社間の関係 資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

（注）大株主及び持株比率及び当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状況につきましては、

当該会社が非上場会社であるため、非開示とさせていただきます。

４．日程

（１）取締役会決議日 2019年９月 17日

（２）契約締結日 2019年９月 30日

５．今後の見通し

本件による 2020年３月期当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、業績予想を変更すべき事象が

生じた場合は速やかに発表させていただきます。

以 上